
 

 

 

Упатство за инсталација на дигитален 
сертификат на УСБ токен 

 
 
Почитувани клиенти, ви благодариме што го избравте e‐banking сервисот за управување со вашите 
деловни финансии. Сервисот ви нуди можност да ги следите сметките и производите на вашето 
правно лице и да реализирате разновидни плаќања и трансфери од денарски и девизни сметки.   
Деталите за предностите и можностите кои ги нуди e‐banking сервисот од Стопанска банка, за 
терминските планови и тарифите се достапни на веб страницата на Банката.   
Сертификатот кој ви е доделен на USB токенот е наменет за реализирање на плаќања и други 
трансфери од вашите сметки. За негово успешно користење на компјутер потребно е да 
инсталирате програм кој ќе овозможи работа со сертификатот од USB токенот.    
 
Доколку користите дигитален сертификат на ePass 2003 следете ги чекорите за инсталација 
опишани тука. 

 
 
Доколку користите дигитален сертификат на eToken, следете ги чекорите за инсталација опишани 
тука. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://stb.com.mk/
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Инсталација на дигитален сертификат на ePass 2003 

Визардот започнува со избор на јазикот на кој ќе се спроведе процесот на инсталација. Изберете го 
посакуваниот јазик и притиснете НАПРЕД. 

 

Процесот започнува со инсталација на една од првата компонента ‐ SB Xml Digital Signature како на 
приказот подолу. На екранот се појавуваат информации за потребната инсталација и што се 
следните чекори во процесот. Ве молиме прочитајте ги сите информации пред да пристапите кон 
инсталација. 

 
 



 

 

Потоа е потребно да одберете кој тип на SB Xml Digital Signature инсталација сакате да ја извршите. 
Доколку сакате да вршите потпишување на сите Windows пребарувачи, вклучително и Internet 
Explorer, одберете ја опцијата Целосна инсталација; доколку сакате плаќањата да ги вршите на 
некој од поголемите пребарувачи од типот на Chrome, Opera, Mozilla, Edge или слично, тогаш 
одберете ја опцијата За сите прелистувачи; во случај, пак, да сакате да вршите плаќања исклучиво 
преку Internet Explorer пребарувачот, инсталацијата извршете ја користејќи ја опцијата За Internet 
Explorer. 

 

На следниот екран се појавува информација дека сé е подготвено за следниот чекор и ве повикува 
да продолжите со процесот на инсталација. 

 



 

 

 
Со согласување и притискање на опцијата Напред започнува инсталацијата и се појавува следниот 
екран со кој се комплетира инсталацијата на SB XML Signature компонентата. 

 

Паралелно се појавува и информацијата дека е потребно е да ги инсталирате соодветните драјвери. 
Доколку сте согласни да се инсталира потребниот драјвер на вашиот компјутер, изберете Yes на 
следниот екран. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Со прифаќање на инсталацискиот процес, нова порака се појавува на екранот каде се одбира 
јазикот на кој ќе се спроведе инсталацијата на ePass 2003 апликацијата. Одберете го Вашиот 
префериран јазик и притиснете ОК. 

 
 

На следниот екран, потребно е да му дозволите на визардот да го инсталира ePass 2003 програмот. 
Со избор на Next на следниот прозорец, инсталацијата започнува. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Се појавува следниот прозорец на кој исто така се одбира Next:  

 
 
Со избор на опцијата Install на следниот прозорец започнува процесот на инсталација на Вашиот 
сертификат.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Со кликање на опцијата Finish инсталацијата на драјверот е завршена.  

 
 
На последниот екран „визардот“ ве информира дека инсталацијата е целосно извршена. Одберете 
ОК и веќе можете да пристапите кон најава на e-banking сервисот на СБ.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Инсталација на дигитален сертификат на eToken  
Визардот започнува со избор на јазикот на кој ќе се спроведе процесот на инсталација. Изберете го 
посакуваниот јазик и  притиснете НАПРЕД. 

 

Процесот започнува со инсталација на една од првата компонента ‐ SB Xml Digital Signature како на 
приказот подолу. На екранот се појавуваат информации за потребната инсталација и што се 
следните чекори во процесот. Ве молиме прочитајте ги сите информации пред да пристапите кон 
инсталација. 

 



 

 

Потоа е потребно да одберете кој тип на SB Xml Digital Signature инсталација сакате да ја извршите. 
Доколку сакате да вршите потпишување на сите Windows пребарувачи, вклучително и Internet 
Explorer, одберете ја опцијата Целосна инсталација; доколку сакате плаќањата да ги вршите на 
некој од поголемите пребарувачи од типот на Chrome, Opera, Mozilla, Edge или слично, тогаш 
одберете ја опцијата За сите прелистувачи; во случај, пак, да сакате да вршите плаќања исклучиво 
преку Internet Explorer пребарувачот, инсталацијата извршете ја користејќи ја опцијата За Internet 
Explorer. 

 

На следниот екран се појавува информација дека сé е подготвено за следниот чекор и ве повикува 
да продолжите со процесот на инсталација. 

 



 

 

Со притискање на опцијата Напред започнува инсталацијата и се појавува следниот екран со кој се 
комплетира инсталацијата на SB XML Signature компонентата. 

 

Паралелно се појавува и информацијата дека е потребно е да ги инсталирате соодветните драјвери. 
Доколку сте согласни да се инсталира потребниот драјвер на вашиот компјутер, изберете Yes на 
следниот екран. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Откако ќе се согласите, се појавува нов екран на кој треба да изберете NEXT за да го инсталирате 
PKI Client програмот со кој ќе се чита USB токенот на кој се наоѓа вашиот сертификат. Изберете го 
јазикот за инсталација со повторно избирање NEXT на следниот екран.   

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Потоа, потребно е да се согласите со правилата за користење на PKI Client програмот со избирање 

на опцијата „I accept the license agreement” и да изберете NEXT за да продолжите кон следниот 

чекор.   

 

Со избирање NEXT почнува инсталацијата.   

 
 
 
 
 
 



 

 

 
Со избирање на FINISH го завршувате инсталирањето. 

 

На последниот екран „визардот“ ве информира дека инсталацијата е целосно извршена. Одберете 
ОК и веќе можете да пристапите кон најава на e-banking сервисот на СБ.  

 
 

 
 


